
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 230/2016 del 12-09-2016

 
 

OGGETTO

EXPO E TERRITORI – "DALLA TUTELA DELLA BIODIVERSITA
LE PRODUZIONI DI QUALITA DEI CIBI ITALIANI" –
ACCERTAMENTO RISCOSSIONE E VERSAMENTO SALDO
CONTRIBUTO MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO l’accordo di programma Quadro sulle iniziative Expo 2015 in cui sono state individuate dalla
Conferenza delle Regioni e delle provincie Autonome le Regioni, i prodotti ed i Comuni interessati
alle iniziative “EXPO E TERRITORI” - “DALLA TUTELA DELLA BIODIVERSITA LE PRODUZIONI DI
QUALITA DEI CIBI ITALIANI”, tra cui l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia per la rilevanza delle
produzioni afferenti ai comuni di Minervino Murge, Toritto e Cassano delle Murge;
 
CONSIDERATA la nota prot. n. 8388 del 29/4/2015 in cui il Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare ha comunicato di assegnare a seguito del finanziamento previsto dalla
Delibera del CIPE adottata il 10 novembre 2014, una quota di euro 40.000,00 all’Ente Parco;
 
CONSIDERATO il riscontro trasmesso in data 12/05/2015 ns prot. n. 1982 in cui l’Ente Parco
comunicava di richiedere l’ammissione a finanziamento di due progetti, il Festival della Ruralità
edizione 2015 ed il programma “Suoni della Murgia” edizione 2015, per un importo rispettivamente
di € 30.000,00 e di € 10.000,00;
 
CONSIDERATO che il Festival della Ruralità è stato ammesso tra le iniziative cofinanziate dal
progetto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare denominato "Expo e
Territori", approvato con Delibera del CIPE adottata il 10 novembre 2014, per un importo pari ad €
30.000,00 e che si è provveduto alla liquidazione ed al pagamento del finanziamento concesso per

1/3



la manifestazione svolta con successo nei giorni 24/25/26 e 27 settembre 2015;
 
CONSIDERATO che il programma “Suoni della Murgia” è stato ammesso tra le iniziative
cofinanziate dal progetto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
denominato "Expo e Territori", approvato con Delibera del CIPE adottata il 10 novembre 2014, per
un importo pari ad € 10.000,00 e che si è provveduto alla liquidazione
ed al pagamento del finanziamento concesso per la manifestazione svolta nel periodo giugno luglio
2015;
 
CONSIDERATO che il progetto in questione è identificato dal Codice Unico di Progetto (C.U.P.)
F86J14001930006;
 
CONSIDERATO che tutte le spese sostenute per la realizzazione del programma in questione
devono essere rendicontate secondo le procedure relative all’utilizzazione di fondi per progetti
finanziati da Comunità Europea Stato Regione;
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 360/2015 del 19/11/2015 questo Ente ha accertato,
riscosso e versato la somma di € 20.000,00 sul capitolo 3030 “Assegnazioni straordinarie”
U.P.B.1.1.2.1 “Entrate derivanti da trasferimenti correnti” quale acconto del 50% del finanziamento
concesso dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per il progetto “Expo e
territori”, riservandosi di versare la restante parte a seguito di rendicontazione di tutte le spese
sostenute;
 
CONSIDERATO che in data 02/09/2016 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare ha provveduto a versare il saldo di € 20.000,00, in base a quanto predisposto dalla Delibera
del CIPE adottata il 10 novembre 2014;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento alla riscossione ed al versamento delle
somme suddette sul cap.3030 “Assegnazioni straordinarie” U.P.B. 1.1.2.1 “Entrate derivanti da
trasferimenti correnti” ;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 28 disciplina il
versamento di entrata;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI ACCERTARE la somma di € 20.000,00 già iscritta in bilancio al cap. 3030 “Assegnazioni
straordinarie” U.P.B. 1.1.2.1 “Entrate derivanti da trasferimenti correnti” relativa al progetto “Expo e
territori”.
 
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 20.000,00 sul capitolo
3030 “Assegnazioni straordinarie” U.P.B.1.1.2.1 “Entrate derivanti da trasferimenti correnti” quale
saldo del restante 50% del finanziamento concesso dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare per il progetto “Expo e territori”.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente Online per 15 giorni naturali
e consecutivi.
 
 

2/3



 
 IL DIRETTORE F.F.

F.TO FABIO MODESTI
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


